
COMUNE DI POGGIOMARINO

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI
Ufficio del Sindaco

Ordinanza n. 250   del 9/9/2024

Oggetto:  Avviso  Regionale  di  allerta  per  rischio  meteo,  idraulico  e  idrogeologico  –
Adozione provvedimenti urgenti

IL SINDACO

Premesso che la Protezione Civile Regionale ha emesso un avviso di allerta meteo  di
colore Arancione valido dalle 00:00 alle 23:59 di lunedì 9 Settembre 2024, con il quale ha
segnalato per la zona 1 area vesuviana precipitazioni a prevalente carattere di rovescio e
temporale e venti temporaneamente forti con raffiche;

Visti:

la legge 24 febbraio 1992 n. 225 “Istituzione del Servizio nazionale della Protezione civile”;

il decreto legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della protezione Civile”;

il  decreto  legislativo  31  marzo  1998  n.  112  “Conferimento  di  funzioni  e  compiti
amministrativi dello Stato alle regioni e agli enti locali, in attuazione del capo I legge 15
marzo 1997 n. 59 – capo VIII- Protezione Civile”;

il  decreto  legge  7  settembre  2001  n.  343  “Disposizioni  urgenti  per  assicurare  il
coordinamento  operativo  delle  strutture  preposte  alle  attività  di  Protezione  civile  e  per
migliorare le strutture logistiche nel settore della difesa civile”;

la legge n. 100/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 15 maggio
2012 n. 59, recante disposizioni urgenti per il riordino della protezione civile”;

la Direttiva del Dipartimento della protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei
Ministri 11 maggio 1997;

il  decreto  legislativo  n.  267/2000 “Testo  Unico  delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti
locali” ed in particolare gli articoli 50 e 54;

la legge Regionale 22 maggio 2017 n. 12 “Sistema della Protezione Civile in Campania;

Considerato che  il  prolungarsi  di  piogge  incessanti  potrebbe  causare  allagamenti  e
dissesti stradali con conseguenti pericoli alla circolazione;

COMUNE DI POGGIOMARINO - c_g762 - 0024796 - Interno - 09/09/2024 - 10:20





Ritenuto, in via urgente, di dover porre in essere ogni azione utile a prevenire situazioni
che potrebbero costituire un rischio per la sicurezza e l’incolumità della cittadinanza;

ORDINA

-la sospensione delle attività didattiche in tutte le scuole di ogni ordine e grado, comprese
le scuole private e paritarie, presenti sul territorio comunale per la giornata di lunedì 9
Settembre 2024;

INVITA
la cittadinanza all’uso degli autovecoli solo in caso di necessità, a non sostare nei pressi
di strutture pericolanti ed alberi, di prestare attenzione a tutte le strutture soggette alla
sollecitazione dei venti (gazebo, pali illuminazione, cartelloni ecc.), prestare attenzione ai
luoghi  della  rete  stradale  prossimi  a  canali,  impluvi  o,   comunque,  soggetti  ad
allagamenti. 

DISPONE

-la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull'Albo  pretorio  del  Comune  di
Poggiomarino;

-la pubblicazione sulla home page del sito del Comune di Poggiomarino; 

- la diffusione attraverso ogni forma di pubblicità. 

DISPONE LA TRASMISSIONE

-A S.E. il Prefetto di Napoli; 

-Ai Dirigenti degli Istituti scolastici;

-All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania;

-All’Ufficio Scolastico Provinciale di Napoli;

-Al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile;

-Al Comando della Polizia Municipale;

-Alla Stazione Carabinieri di Poggiomarino per quanto di competenza;

-Al Commissariato di P.S. di San Giuseppe Vesuviano;

AVVISA CHE

avverso  la  presente  Ordinanza  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale competente per il territorio entro 60 (sessanta) giorni ovvero
Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni.

Poggiomarino, 9 Settembre 2024

Il Sindaco

Avv. Maurizio Falanga

COMUNE DI POGGIOMARINO - c_g762 - 0024796 - Interno - 09/09/2024 - 10:20


		2024-09-09T10:16:09+0200
	MAURIZIO FALANGA




